PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeit<J

LEI Nº 095/1.998.

MODIFICA O PLANO PLURIANUAL, A l,El DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E ABERTURA DE
CRÉDITO SUPLEMENTAR, PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICI
PAi. DE FINANÇAS, DESTE MUNICÍPIO E DÁ
OU'l'RAS PROVIDÊNCIAS.

O Pret'eito Municipal de Agua J)oce do Norte, Estado do
Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂlvlARA .MUNICIPAL
DECRETOU E ELE SANCIO~A A SEGUINTE LEI:

Art. 1 º . Fica incluído no Plano Plurilnual de que trata a Lei
Municipal 11º 059/97, de 16 de dezembro de 1.997, pah o exercício de 1.998,
al]uisição de um Micro-computador Pcntiun co1nplcto, um Nu Brake 1,2 Kva
estabilizado com Filtro de linha com duas baterias internas e uma lmJJressora Jato
de Tinta, para a Secretaria M<1nicipal de b'inanças, deste Município.

Art. 2° . l:'ica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias de que
trata a Lei nº 024/97, de 30 de junho de 1.997, mais 03 (três) itens no anexo da
Secretaria Municipal de Finanças, com o seguinte teor:

16 - ''Aquisição de um Micro-computador Pentiun
completo.''

17 - ''Aquisição de um No Brake 1,2 Kva, estabilizado com
l•iltro de linha, com duas baterias internas.''

18 - ''Aquisição de uma Impressora Jato de Tinta.''

Art. 3" . Fica o Poder Executivo Mt1nicipal, autorizado a abrir
no corrente exercício finat1ceiro, um crédito s11plcmcntar, no valor de até R$
2.500,00 (dois 1nil e quinhentos reais), para aquisição de equipamentos para a
Secretaria Mtinicipal de Finanças, deste Mt1nicípio.

Av, Sebastião Coelho de Souza, SJN, Centro, Fone {027) 759-1122, CEP. 29.1120-600 - Água Doce do Norte, ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRl'l'O SANTO

Gabinete do Prefeito

007 .00 - Secretaria Municipal de Finanças
007. 70 - Secretaria Municipal de Finanças
03 - Administração e Planejamento
08 - Administração Financeira
021 - Administração Geral
2.013 - Manutenção de Atividades do Gabinete do Secretário
4000 - Despesas de Capital
4100- Investimentos
4120 - Equipamentos e Material Pennanente .......................................... R$ 2.500,00

Art. 4°. Os recursos necessários para atendimento das despesas
autorizada no artigo anterior, advirão do cancelamento de igual quantia da seguinte
dotação orça1ncntária:

011.00 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
011.11 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
16 - Transportes
88 - Transporte !~odoviário
534 - 'rerminais Rodoviários
2.046 - Manutenção de Estradas Vicinais
3100 - Despesas de Custeio
3120- Material de Consumo .................................................................... R$ 2.500,00

Art. 5° . Esta Lei e11tra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado
do Espírito Santo, aos 19 de outubro de 1.998.

WILS ZEUCOELHO
Prefeito Mu11icipal

Av. Sebastião Coelho de Souza, SIN, Centro, Fone {027) 759-1122, CEP. 29.820-000 -Água Dooc do Norte, ES